

**APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE**  
सहायता हेतु आवेदन प्रारूप

(Healthcare)  
(स्वास्थ्य सेवाभाल)

**Koshika**  
foundation

APPLICATION No. : आवेदन संख्या :	A/0921/0294	APPLICATION DATE : आवेदन तिथि २३/०९/१४६६।
NAME of APPLICANT : आवेदक का नाम	Vishambhai Dayal	AGE/YEARS वयः वर्षः 53
FATHER'S/SPOUSE'S NAME : पिता/कपड़ी का नाम	Madhabnath Jatav	SEX सेंग M
PRESENT RESIDENCE ADDRESS : वर्तमान अवासीय पता		
Village - Pipli Maholla, Kathmawad Teh. Kathmawad, Dist. Alirajpur, Madhya Pradesh - 381605		
PERMANENT RESIDENCE ADDRESS : स्थान जास्तीय पता		
as above		



Proof Post of  
0294 Vishambhai  
Dayal

OCCUPATION : प्रबन्धन	farmer	MARRIED (जिविहित) / UNMARRIED (अजिविहित)
TOTAL ANNUAL INCOME : कुल वार्षिक आय	62,000/-	(Attach Proof of Income) (आद का साक्ष संलग्न) N/A

PAN No. स्थान संख्या	N/A
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSEE (Tick whichever is applicable): क्या आप आय कर दाता हैं (जो माल और उस पर सही जा निशान लगाये)	<input checked="" type="checkbox"/> Yes / <input type="checkbox"/> No

**FAMILY DETAILS** परिवार विवरण

Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
1.	Ramji	52	F.	Wife
2.	Bamoli	26	M	Son
3.	Devrao	22	M	Son

**BASIS for REQUESTING ASSISTANCE** (Tick whichever is applicable)  
सहायता के लिए विचारित व्यवधान

BPL Card (Attach Card Copy)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy)	Ration Card (Attach Copy)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई गारंटी/प्रमाण करें
गठिती रेखा के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र को छपा भूल सकते हैं)	अल्प आवृत्ति ग्राम पत्र (प्रमाण पत्र को छपा भूल सकते हैं)	उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र को छपा भूल सकते हैं)	

**'PURPOSE' for REQUESTING ASSISTANCE:**  
सहायता देने किये गये किसी का उद्देश्य:

Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached दस्याला/डॉक्टर से जारी की गई व्यापक सूची संलग्न	
①	Diagnosis :-	RE - SENILE CAT. LF - SENILE CAT.
②	Diagnosis :-	RE - DYSTROPHIC CAT. LF - DYSTROPHIC CAT.

**ASSISTANCE BEING AVALIED for SAME 'PURPOSE' from OTHER SOURCES**  
इस उद्देश्य के देने कोई अन्य सहायता किसी दूसरी स्रोत से लिया गया हो?

Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVALIED लौ गई सहायता राशि
①	NILL	

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा घोषणा करते हुए:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if available for rejection/cancellation.  
 2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.  
 3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1) मैं घोषणा करता हूँ कि इस प्राप्ति में सिर्फ जीवनकारी वे अनुसार सार एवं महो हैं परि कोई लिखित इच्छा कलन आवश्य पाया जाता है तो ऐसी मालबद्ध नियम की जा सकती है।  
 2) मैं द्वारा जैसे साक्षात् पुष्टि "कोशिका प्राप्तिएस", से गृहीत जा रही है, उसका वरपाए उसी लिखित परीक्षा की पूर्णि में सिर्फ जीवनकारी, जो इस प्राप्ति में महत है।  
 3) मैं पौष्टि करता हूँ कि यिस साक्षात् को यह गारंटी भी पूर्ण है, डाक पात्र का ज्ञानान्वयन सहजत जैसा किसी भूमि भौगोलिकीय वर्णनी से न हो लिपा है और न ही वर्चिला में होना।

AGREEMENT by APPLICANT (Signature)

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Keshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Keshika Foundation and/or disseminating information about its activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Keshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

- 2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me to receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Keshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

- 1) इस प्रपत्र पर आपने इत्यत्त्वात् या मार्गात् की अप्प लगाकर, मैं (आवेदक) अपनी स्थिति जी की अधिकतम है एवं "कोहिंसा" एवं न्यसी, दान, पालनापा दुली उद्देश्य से युद्धी नियंत्रितियों और उपलब्धियों के लिये किसी भी प्रश्न याचयम से प्रस्तुति करने के लिए अधिकृत है। मेरे प्रपत्र का विवरण योः इतना के गहरे या बाहर ऐ जरने के लिए "कोहिंसा फालेंसा" व जैसी अधिकृत है।
  - 2) मैं (आवेदक) इस बात से दरभाटा हूँ कि मेरा जन्म, गण, औरों और विवरण जो कि सहायता की उद्देश्यों से प्रतिष्ठित है युद्धी यम; सहायता का उक्तव्य नहीं बताता। इस मार्गवद् "कोहिंसा" एवं उसके न्यासीयों का नियंत्रण जीतने और बढ़ावदाती हीया।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

APPENDIX 5 SIGNATURE OF THE  
एकांक के अधिकारी का संग्रहीतीकृत दस्तावेज़

AGREEMENT by HOSPITAL (संस्थान द्वारा करना)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Koshibi) hereby confirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & its outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इनकी अधिकतम व्यापकीयी की सीधे से जड़ताती है। इसे "व्यापक व्यापकीय" भी बोला जाता है। यह व्यापकीय की जगह है। इसे इस (व्यापकीय) भिन्न उक्ति से जड़ता है।

- 1) यह कि न तो व्यक्ति और न ही भौतिक ये विषय छापारा किसी गवाहारी संशयन या किसी अल्प लेंबे से उत्तम देखायेगाएँ ये तो या तो इसे है, जैसे कि हमने "कोशिका फाउंडेशन" में घिकारीज़ित उनसे ने देखा था "कोशिका पाउर्टरशन" हमा बदल हुए कि है। ऐसे "कोशिका फाउंडेशन" हमा गहाया थिए आशिक-खक्कत हेठु मन्त्र नहीं किया जाता है तो अस्तित्व किसी अल्प गवाहारी संशय या किसी अन्य संशयन में महसूस लेने वा अफिक्ता द्युषित रखता है। इस पुस्ति में स्पष्ट कहा जाता है कि अस्तित्व द्वितीय मरण उठा देखायामले हुए किसी ने गवाहारी अपने दिवारी तथा गवाहन में कही तोहरा किया।

2. "कोशिक पारन्देशन" में भी यह स्थानों के बीच वित्त प्रवाहित की है। इस पर हमेशा द्वारा यह गई सत्ता जो किसे गंभीर अपचाय/उकिना का सुनाए हैं ऐसे एवं इसलाल वै भी का लिया है और "कोशिक पारन्देशन" द्वारा किसी प्रमाण का कोई शब्द नहीं है। इसलिये हमेशा में योगी के इतना सुना और आने जाने को यारी रखनेवाली योगी इस हमेशा को देखी रही "कोशिक" की फूट धीरजा या विसर्जन द्वारा साझा नहीं होती।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

**Date of Surgery**

28 | S | 21

*Nupur*  
**Dr. NUPUR GUPTA**  
(Nikon Optometry & Eye Clinic With 50+ Years Experience)  
**MS (OPHTHALM)**  
Reg. No. - **DNC 0000000**

FOR INTERNAL USE OF KOSHKA FOUNDATION

**CHARAN MASSEY**  
(Name, Designation & Stamp of Authorised Signatory  
**Administrator**  
Dr. Shroff's Eye Hospital, Mumbai

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यासी हस्ताक्षर ।

SIGNATURE of TRUSTEE 2  
स्वाक्षरी उत्तराधि २

*Sergey*

*Diez*